
ادامه از صفحه یک‌
پیش بینی آینده مذاکرات

با توجه به آنچه گفته شد بسیاری از تحلیل‌گران 
معتقدند اختلاف میان ایران و امریکا بر سر 
غنی سازی حل شدنی نیست و نمایندگان 
دو طرف بعد از نشستی  پرتنش با یکدیگر 
خاحافظی می‌کنند البته معتقدند جنگ هم 
پیش نخواهد آمد چون اجرای قراردادهای 
سنگین سرمایه گذاری امریکا و سه کشور عربی 
نیازمند برقراری صلح و آرامش در منطقه است. 
در مقابل برخی دیگر از تحلیل‌گران می گویند به 
احتمال زیاد دور پنجم مذاکرات پرتنش است اما 
چون دوطرف راهی جز دیپلماسی ندارند نهایتا 
روی یک راهکار بینابینی با هم تفاهم می کنند.

پنجمین دور مذاکرات غیرمستقیم 
برگزار شد:

سلاح هسته ای صفر، توقف 
غنی سازی صفر

دور پنجم مذاکرات ایران - آمریکا دیروز در رم 
برگزار  شد؛ وزیر امور خارجه کشورمان پیش از 
سفر با انتشار پیامی، مواضع کلیدی تهران را 
اعلام کرد. به گزارش خبرنگار مهر، رم، پایتخت 
ایتالیا، روز )جمعه دوم خرداد ۱۴۰۴( میزبان 
دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
با میانجی‌گری عمان بود. این مذاکرات پس از 
چهار دور قبلی در ایتالیا و عمان، در حالی ادامه 
یافت که تمرکز اصلی طرفین بر روی محدود 
کردن فعالیت‌های هسته‌ای ایران، به‌ویژه 

غنی‌سازی اورانیوم، قرار داشت.
رهبری هیأت‌ها و موضوعات کلیدی

هیأت ایرانی به ریاست سید عباس عراقچی، 
وزیر خارجه، در کنار »مجید تخت روانچی«، 
»کاظم غریب‌آبادی« و »اسماعیل بقائی«، در 
این دوره با هیأت آمریکایی به ریاست استیو 
ویتکاف، مذاکره‌کننده ارشد واشنگتن، روبه‌رو 
شدند. محل برگزاری مذاکرات، رزیدانس 
سفیر سلطنت عمان در رم تعیین شد که نشان 
از نقش محوری مسقط در تسهیل این فرآیند 

دارد.
عراقچی در پیامی پیش از آغاز مذاکرات، خط 
مشی جمهوری اسلامی را روشن کرد: »سلاح 
هسته‌ای صفر = توافق داریم. غنی‌سازی صفر 
= توافقی در کار نیست«. این سخنان اشاره 
مستقیمی به شرط اصلی ایران برای حفظ 
ظرفیت‌های هسته‌ای کشور در چارچوبی 
محدود، در حالی که آمریکا خواهان متوقف 

کردن کامل غنی‌سازی است. ‌
دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا ساعت ۱۵ 
دیروز به وقت تهران در محل اقامت سفیر 
عمان در ایتالیا آغاز شد. هیأت‌های ایرانی و 
آمریکایی به ریاست »سید عباس عراقچی« و 
»استیو ویتکاف« در جریان مذاکرات به صورت 
جداگانه با »بدر ابوسعیدی« وزیر خارجه عمان 

نیز دیدار و رایزنی کردند.
وزیر خارجه عمان در دور پنجم مذاکرات نیز 
مانند چهار دور قبلی نقش واسطه و میانجی 
را در مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا 
ایفا کرد.این برای دومین بار بود که مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا در ایتالیا برگزار شد. 
دور دوم این گفت‌وگوها نیز در رم برگزار شده 
بود.دور پنجم گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در 
حالی برگزار شد که با توجه به افزایش اختلافات 
بین دو طرف و اظهارات زیاده‌خواهانه آمریکا 
مبنی بر توقف غنی‌سازی در ایران و مخالفت 
صریح و جدی ایران با این موضوع، امکان 
برگزاری این دور از مذاکرات کمرنگ شده بود 
ولی بنا به درخواست و پیگیری‌های وزیر خارجه 
عمان، دو طرف بار دیگر در پشت مذاکره 
حضور پیدا کردند و با میانجیگری وزیر خارجه 
عمان، گفت‌وگوهای غیرمستقیم خود را به 

پیش بردند.
بر اساس اعلام »اسماعیل بقائی« سخنگوی 
وزارت خارجه ایران، هیات ایرانی در این دور 
از مذاکرات با توجه به مواضع ضد و نقیض 
مقامات آمریکایی در مدت اخیر و دور جدید 
اعمال تحریم‌ها علیه تهران از سوی واشنگتن، 
اعتراض خود به این روند را به صورت صریح و 

شفاف به طرف مقابل منتقل کرده است.
پیش‌بینی می‌شود که همچون چهار دور قبلی، 
عراقچی در جمع خبرنگاران ایرانی حضور پیدا 
کرده و به تشریح نتایج این دور از گفت‌وگوها 
بپردازد.سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
پیش از پایان مذاکرات اعام کرد که رئیس 
هیات آمریکایی به دلیل برنامه پروازی، محل 
مذاکرات در رم را ترک کرد اما مذاکرات در 

فضایی »حرفه‌ای و آرام« پیگیری شد.

سامان سفالگر/  گروه  بین الملل
news@ naslefarda.net

دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا، روز 
جمعه دوم خردادماه 1404 در رُم پایتخت 
ایتالیا برگزار شد. مذاکراتی که با رایزنی های 
طرف عمانی به عنوان میانجی‌گر مذاکرات و 
با هدف طرح ابتکارهایی تازه که گره معادله 
هسته ای ایران را باز کند، سازماندهی شده 
است. در این راستا، مذاکرات مذکور با 
بازتاب‌های قابل توجهی همراه شده است. 
به نظر می رسد پس از برگزاری چهار دور 
مذاکرات میان ایران و آمریکا، دو طرف به 
نقطه حساسی از تعامل دیپلماتیک رسیده 
اند. چند روز قبل از برگزاری مذاکرات 
مذکور، مقام معظم رهبری در موضع گیری 
ضمن رد مواضع مقام های ارشد آمریکایی 
مبنی بر اینکه به ایران اجازه غنی سازی 
اورانیوم نمی دهند، این مساله را »غلط 
اضافی« آن ها توصیف کردند و آمریکایی‌ها 
را به دوری کردن از یاوه‌گویی علیه ایران 
توصیه کردند. البته دیگر مقام های ارشد 
کشورمان نظیر سید عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه ایران نیز به صراحت، غنی سازی 
اورانیوم و تداوم آن در کشورمان را خط قرمز 
کشورمان توصیف کرده اند و به این مساله 
اشاره داشته اند که ایران با توافق یا بدون 
توافق، به غنی سازی در خاک خود ادامه 
خواهد داد. این در حالی است که همان طور 

که پیشتر هم گفته شد، مقام های آمریکایی 
تاکید دارند که توافق خوب از دید آن ها 
یعنی تعطیلی کامل غنی سازی اورانیوم 
از سوی ایران. از این رو، این‌طور به نظر می 
رسد که مذاکرات رُم که دور پنجم مذاکراتی 

میان ایران و آمریکا است را باید رویدادی 
حساس و سرنوشت‌ساز در نظر گرفت. 
تردیدی نیست که پافشاری واشینگتن بر 
مواضع خود در مورد ضرورت تعطیل شدن 
غنی سازی اورانیوم در ایران، مذاکرات 

را به شکست خواهد کشاند. اساسا طرح 
همین مواضع زیاده‌خواهانه بوده که سبب 
شده مقام معظم رهبری در موضع‌گیری 
اخیر خود در دیدار با خانواده های شهدای 
خدمت به این موضوع اشاره کنند که شانس 

دستیابی به توافق را بالا نمی بینند. 
با این همه، آنچه واضح است دور پنجم 
مذاکرات تهران-.واشینگتن در واقع نبرد 
میان حقانیت و زورگویی است. ایران بر 
حقوق مشروع خود که از سوی قوانین و 
مقررات بین المللی تضمین شده تاکید 
دارد و آمریکا می خواهد موضع زور خود را 
به ایران تحمیل کند و از رهگذر دستیابی 
به یک توافق یک طرفه با ایران، فخر این 
دستاورد بزرگش را به افکار عمومی داخلی 

خود و البته جهان بفروشد. 
در این میان، همان‌طور که در مدت اخیر 
مقام های کشورمان نیز گفته اند، ایران 
آماده است تا در صورت شکست مذاکرات، 
دیگر سناریوها را مدنظر داشته باشد و 
البته که برای مقابله با ماجراجویی های 
احتمالی علیه خود نیز آمادگی کامل دارد. 
موضوعی که در اعلام هشدار اخیر سید 
عباس عراقچی  وزیر امور خارجه کشورمان 
به آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل 
متحد هم قابل مشاهده بوده است. وی 
تاکید کرده که پاسخ ایران به هرگونه 
‌ماجراجویی علیه خود، ویرانگر و سخت 
خواهد بود. البته که در این میدان نیز، 
دشمنان و رقبای ایران خوب می دانند 
دستِ تهران خالی نیست و کشورمان می 
تواند در عرصه میدانی به خوبی از منافع 
‌خود حراست و متجاوزان را مجازات 

کند. 
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اخبار

دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا برگزار شد؛ 

اسلام‌آباد:

 با دوستان نزدیک خود از جمله 
ایران در تماس مستمر هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در 
نشست خبری خود تصریح کرد: »پیرامون 
مسائل اخیر در جنوب آسیا با همه دوستان و 
شرکای نزدیک خود در منطقه از جمله ایران 
در تماس مستمر هستیم.‌«به گزارش ایسنا، 
»شفقت علی خان« سخنگوی وزارت امور 
خارجه پاکستان در نشست خبری خود به 
مسائل متعدد، از جمله ارتباط مستمر مقامات 
ایران و پاکستان پرداخت. او درباره سفر آتی 
»شهباز شریف« نخست‌وزیر این کشور به 
تهران گفت که اسام‌آباد پیرامون تحولات 
منطقه‌ای با جمهوری اسلامی ایران در ارتباط 
نزدیک است.شفقت علی خان تصریح کرد: 
»پاکستان درباره مسائل اخیر در جنوب آسیا با 
همه دوستان و شرکای نزدیک خود در منطقه 

از جمله ایران در تماس مستمر است.‌«

پیام بقائی از رم: 

مصمم به صیانت از حقوق و 
منافع ملت ایران هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در آستانه 
دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم ایران-آمریکا 
نوشت: مصمم به صیانت از حقوق و منافع 
عالیه ملت ایران هستیم.به گزارش ایسنا، 
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در آستانه آغاز 
دور پنجم گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و 
آمریکا در پایتخت ایتالیا نوشت: برای ادامه 
روند مذاکراتی که در روز ۲۳ فروردین ۱۴۰۴ 
)۱۲ آوریل ۲۰۲۵( در مسقط شروع کردیم، 
وارد رم شدیم.سخنگوی وزارت خارجه ایران 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما در حالی 
وارد دور پنجم مذاکرات می‌شویم که هدف ما و 
چهارچوب‌های تعیین‌شده برای رسیدن به آن 
ثابت است.او در پایان نوشت: برنامه هسته‌ای 
ایران حاصل استقامت، پایمردی و مقاومت 
طولانی‌مدت ملتی است که به دستاوردی که 
با تحمل زحمت بسیار به دست آورده است 

افتخار می‌کند.
واشنگتن: 

گفت‌وگوها با ایران می‌تواند 
موفقیت‌آمیز باشد

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
درباره موفق بودن گفت‌وگوها با ایران ابراز 
خوش‌بینی کرد.به گزارش ایسنا، »تمی 
بروس« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
روز پنجشنبه و در یک کنفرانس خبری در 
واشنگتن گفت که ایالات متحده معتقد است 
که گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران می‌تواند 
موفقیت‌آمیز باشد.بروس در آستانه دور پنجم 
گفت‌وگوهای ایران و آمریکا که روز جمعه 
در رم برگزار شود، به خبرنگاران گفت: »من 
آشکارا می‌گویم که ما معتقدیم موفق خواهیم 
شد«.او همچنین در این خصوص تاکید 
کرد که اگر ایالات متحده فکر نمی‌کرد که 
احتمالی درباره موفقیت مذاکرات وجود دارد، 

دور پنجم گفت‌وگوها به وقوع نمی‌پیوست.

تحریم‌ جدید آمریکا علیه بخش 
ساخت‌وساز ایران در آستانه 

دور پنجم مذاکرات
دولت آمریکا در آستانه دور پنجم مذاکرات 
غیر مستقیم درباره برنامه هسته‌ای تهران، 
تحریم‌هایی را علیه بخش ساخت و ساز ایران 
اعمال کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از رویترز، دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا با این ادعا که تهران در برنامه‌های 
هسته‌ای، موشکی یا نظامی خود از برخی مواد 
و مصالح ساختمانی خاص استفاده می‌کند، 
برخی مواد را به فهرست تحریم‌ها اضافه کرد.
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای مدعی شد 
به این نتیجه رسیده است که بخش ساخت و 
ساز ایران تحت کنترل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی قرار دارد و در نتیجه هم‌اکنون ۱۰ فقره 
از مصالح راهبردی دیگر را برای اضافه شدن به 

فهرست تحریم‌ها شناسایی کرده است.
نماینده مجلس: 

گره زدن اقتصاد به مذاکرات، 
بازی در زمین دشمن است

نماینده مردم دامغان در مجلس با هشدار 
درباره وابستگی اقتصاد به مذاکرات، گفت: 
دولت باید به جای چشم‌دوختن به نتیجه 
مذاکرات، تمام توان خود را صرف حل 
مشکلات داخلی کند.علی اکبر علیزاده 
در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره الزامات 
مذاکره با آمریکا و نکاتی که باید از سوی تیم 
مذاکره‌کننده کشورمان مد نظر قرار گیرد، 
اظهار کرد: مذاکره بخشی از وظایف دستگاه 
دیپلماسی کشور است. واقعاً اگر دولتی تمام 
تلاش‌های خود را تنها به مذاکرات معطوف 
کند، اشتباه بزرگی خواهد بود.وی ادامه داد: 
در دوره دولت شهید رئیسی، شاهد بودیم که 

سرنوشت کشور به مذاکرات گره نخورد. 

گروه ۷ روسیه را به »تشدید تحریم‌ها« تهدید کردپالتیکو: ترامپ حامی اسرائیل است، نه نتانیاهو!لاوروف: ترامپ امیدهای کی‌یف را نقش بر آب کرد
وزیر امور خارجه روسیه در جریان یک سخنرانی تاکید کرد دولت فعلی ایالات متحده 
موضعی مغایر با امید اوکراین به اینکه پشتیبانی واشنگتن از کی‌یف ابدی باشد، اتخاذ 
کرده است.به گزارش ایسنا،‌ »سرگئی لاوروف«، وزیر امور خارجه روسیه در سخنرانی در 
جریان کنفرانسی با موضوع »سرزمین‌های تاریخی جنوب روسیه، هویت ملی و حق تعیین 
سرنوشت مردم« بیان کرد: »مقام‌های کی‌یف انتظار داشتند پشتیبانی غرب از جمله ایالات 
متحده از آنها ابدی باشد، و همیشه اجازه برای هر چیزی را به آنها بدهند اما دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور آمریکا درک متفاوتی از وضعیت را نشان داد. 

منابع آگاه می‌گویند که روابط ترامپ با نتانیاهو به مرحله‌ای از تنش رسیده که حتی 
حمله اخیر به کارکنان سفارت این رژیم نیز نتوانسته آن را ترمیم کند؛ زیرا اختلاف 
بر سر جنگ غزه، رابطه با ایران و خواسته‌های بی‌پایان تل‌آویو، واشنگتن را به سمت 
شرکای عرب خلیج فارس سوق داده است.به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی گزارش 
داد که »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی دچار اختلاف شده و از طولانی شدن جنگ غزه و مواضع تل‌آویو نسبت 

به مذاکره با ایران خسته شده است.

وزرای دارایی و روسای بانک‌های مرکزی گروه ۷ در بیانیه پایانی نشست خود، روسیه را به 
»تشدید تحریم‌ها« به بهانه درگیری های اوکراین تهدید کردند.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از خبرگزاری رویترز، وزرای دارایی و روسای بانک‌های مرکزی گروه ۷ با برگزاری نشستی 
در مورد اختلافات خود صحبت کردند و متعهد شدند که با »عدم تعادل بیش از حد« در اقتصاد 
جهانی مقابله کنند.این مقامات گروه ۷ اعلام کردند که می‌توانند تحریم‌ها را علیه روسیه 
افزایش دهند. با توجه به اختلافات بر سر تعرفه‌های وضع شده از سوی آمریکا، قبل از این 

نشست تردید وجود داشت که آیا گروه ۷ این بیانیه نهایی را صادر خواهد کرد.
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گفتگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا در حالی وارد دور پنجم 
شد که طرف آمریکایی مدام مواضع خود را در رسانه‌ها تغییر داده 
است. به طور حتم سیاست چندگانه دونالد ترامپ درمقابل ایران و 
به قول معروف »یکی به نعل ویکی به میخ« زدن هایش درخصوص 
شروط غنی سازی هسته ای کشورمان چیزی جز اثبات نامتعادلی 
او در افکار جهانی به دنبال نخواهد داشت. آن طور که برخی از 
اهالی سیاست می گویند احتمالا پافشاری رئیس جمهور آمریکا 
بر خواسته های نامعقول و متناقضش؛ باعث شود تا مذاکرات 
بدون نتیجه متوقف شود. دراین خصوص با فدا حسین مالکی عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به گفتگو نشستیم که 

درادامه می خوانید:
روند مذاکرات را چطور ارزیابی می کنید، به نظر شما 

تعداد گفتگوها به درازا خواهد کشید؟
تا به حال ما چند مرحله گفتگو داشتیم، مرحله اولیه که درباره 
بحث‌های کلی بود. یعنی در واقع دو تیم مذاکره کننده بیشتر نسبت 
به خودشان و ظرفیت خودشان بحث می کردند. اما مباحث بعدی به 
سمت موضوعات کارشناسی رفت که خب چالش ها نیز از همین جا 
شروع شد. ببینید، مقامات آمریکایی هر بار اظهار نظرهای متناقضی 
می کنند چون اختلافات بسیار زیادی بین خودشان وجود دارد. ما 
در داخل کشورمان خوشبختانه اختلاف آن چنانی نیست، البته 
اظهار نظرهای متفاوتی داریم ولی اختلاف آن چنانی وجود ندارد و 
انسجام بیشتری نسبت به مذاکرات دو سال قبل داریم. اما درآمریکا 

این چنین نیست و اختلافاتشان باعث شده که حرف های ضد و 
نقیض بزنند از جمله در مورد غنی سازی که دارند پمپاژ تبلیغاتی 
هم برایش راه می اندازند تا ایران و مسئولان نظام را درموضع انفعال 
قرار دهند. ما باید دراین خصوص بسیار مراقب و حواس جمع باشیم. 
در بحث مذاکرات دو موضوع اصل ما است؛ یکی حذف و لغو کلی 
تحریم ها و دوم هم موضوع هسته ای کشورمان است، به غیر از این 
دو اصل به تیم مذاکره کنده ایران اجازه دیگری داده نشده است. 
خب این ها همه کلیات گفتگوها بود و در جلسات بعدی هم به هر 
حال چالش هایی ادامه خواهد داشت. بنابراین به نظر می رسد نمی 
توان زمان مشخصی را برای پایان گفتگوها اعلام کرد، باید گام به 

گام پیش برویم.
تحلیل شما از رفتارهای دونالد ترامپ درباره بحث 
تحریم‌ها و مباحثی چون؛ ادعای تغییر نام خلیج 

فارس و موضع حمایتی از مردم ایران، چیست؟
ببینید، به نظرم این ها فرافکنی است. بحث این است که ما متاسفانه 
در ایران رسانه هایمان هیچ برنامه و سیاست حمایتی از تیم مذاکره 
کننده ندارند خصوصا صدا و سیما. بدون تعارف بگویم که رسانه های 
ایران آن طور که باید از تیم مذاکره کننده حمایت نمی کند و تا کنون 
ضعیف عمل کرده اند. بارها این موضوع را به آقایان هم گفته ایم در 
حالی که شما می‌بینید که از ناحیه غرب و آمریکا مرتب پمپاژ خبری 
صورت می گیرد، اینکه ما غنی سازی را صفر می کنیم وحرف های 
ضد و نقیضی که این ها نسبت به خودشان دارند می زنند معنی 
‌آن این است که تیم رسانه ایشان قوی تر از تیم کارشناسی‌شان

 است.

پیشنهاد  شما دراین باره چیست؟
پیشنهادم این است که ما با توجه به انسجامی که الان 
درکشور داریم، در اظهار نظرها خیلی باید مراقبت و  مراعات داشته 
باشیم. برخی از دوستانمان در مورد غنی سازی و کاهش آن خیلی 
شتاب زده اظهار نظر می کنند که همین صحبت ها قدرت چانه 
زنی را از تیم مذاکره کننده ما می گیرد. ببینید، یک زمانی هست 
که آمریکایی ها می گویند که شما باید غنی سازی را به این حد 
برسانید و خب ما چانه می زنیم و می گوئیم که خیر اصلا چنین 
چیزی نیست. اما یک زمانی هست که خود ما یک اظهار نظری می 
کنیم، البته اینکه می گویم خود ما، منظورم افرادی در خارج از تیم 

مذاکره کننده است.
منظورتان کدام بخش ها یا گروههایی است، آیا با آن 
ضعف حمایتی برخی از رسانه ها که اشاره کردید گره 

خورده است؟
به هر حال تیم رسانه ای داخل کشورمان که اولویت اول هم خود صدا 
و سیما است و سایر رسانه ها، خب این ها حتما باید تیم مذاکره کننده 
را تقویت کنند نه اینکه یک مطالبی بنویسند یا یک اظهار نظرهایی 
مثلا از فلان مقام مسئول که توئیت زده را منعکس کنند. وقتی شما 
صحبت این مسئول را منتشر می کنید خب آقای ترامپ هم می رود 
همان توئیت را استوری می کند و میدان برای زبان درازی هایش باز 
می شود. خب این رفتارهای ناجالب در داخل قدرت چانه زنی را از 

تیم مذاکره کننده ما می گیرد.
روند و نتیجه گفتگوها را چطور می بینید؟

قابل پیش بینی نیست. 

 گفت‌و گوی اختصاصی با عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره رابطه رسانه‌ها با مذاکرات؛ 

رسانه‌ ها یار تیم مذاکره کننده باشند

سیاست داخلی
 عراقچی: 

پارادایم حوزه اقیانوس هند باید به سمت 
تاب‌آوری حرکت کند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:
 غنی‌سازی اورانیوم

 خط قرمز است

خطیب نماز جمعه تهران: 
 ایران هرگز در برابر قدرت‌های اتمی 

عقب‌نشینی نکرده است

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی:
 غنی‌سازی اورانیوم به هیچ عنوان قابل 

مذاکره نیست
 وزیر امور خارجه با اشاره به اهمیت اقیانوس هند برای 
کشورهای این حوزه تصریح کرد: کشورهای عضو 
آیورا باید پارادایم‌ها، چشم اندازها و برنامه‌های خود را 
به‌گونه‌ای پیش ببرند که منطقه در مقابل شوک‌های 
احتمالی آتی تاب‌آورتر گردد. به گزارش  ایرنا؛ 
»سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نشست مجازی وزرای امور خارجه 
کشورهای عضو اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند )آیورا( ضمن ابراز خرسندی از حضور در نشست 
بیست و چهارم این اتحادیه تحت ریاست جمهوری 
دموکراتیک سوسیالیستی سری لانکا، خطاب به 
»ویجیتا هراس« وزیر امور خارجه این کشور گفت: 
مایلم انتصاب اخیر دبیرکل محترم آقای سانجیو 
رانجان را تبریک عرض نمایم و برای ایشان آرزوی 

موفقیت کنم.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به اینکه اهمیت 
اقیانوس هند برای جامعه بشری و روابط بین ملت‌ها 
روزافزون است، گفت: آیورا ثابت کرده یک مجمع 
مرتبط با نیازهای کشورهای عضو است و بهترین 
چارچوب موجود برای گفتگو، تفاهم و اجرای 

پروژه‌های مشترک در منطقه اقیانوس هند است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: باید غنی‌سازی اورانیوم را خط قرمز 
بدانیم و از آن عقب‌نشینی نکنیم.ابراهیم رضایی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری درباره علت تاکید طرف‌های غربی و آمریکا بر 
توقف غنی‌سازی در ایران، گفت: این کشورها همواره 
مواضع خصمانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران داشته‌ 
و با ما دشمنی کرده‌اند که این دشمنی علیه نظام و ملت 
ایران بوده است.وی یادآور شد: زمانی که ما به سوخت 
راکتور تحقیقاتی تهران نیاز داشتیم، آن‌ها حاضر نشدند 
سوخت مورد نیاز را تأمین کنند آن هم در شرایطی که 
سوخت راکتور تهران کاربرد علمی و پزشکی دارد و برای 
درمان بیماران سرطانی استفاده می‌شود؛ بنابراین، ما 
ناچار شدیم که به سمت تأمین سوخت و غنی‌سازی 
برویم؛ این اقدامات را در ادامه مواضع خصمانه آن‌ها 
علیه ملت ایران می‌دانم.سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این‌که »آن‌ها با 
رفاه، سلامت و پیشرفت ملت ایران مشکل دارند«، گفت: 
در کشور ما انرژی هسته‌ای، فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای 
و غنی‌سازی اورانیوم، پایه و ضامن امنیت ملی ماست 

و به افزایش ضریب امنیت ملی ما کمک کرده  است.

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به مذاکرات ایران 
و آمریکا گفت: ما از ابتدای انقلاب با قدرت‌های اتمی 
پنجه نرم کرده‌ایم و برای حفظ منافع ملی هیچگاه 
عقب‌نشینی نکرده‌ایم.به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
حجت‌الاسلام کاظم صدیقی خطیب نماز جمعه این 
هفته تهران،  به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
اشاره کرد و گفت: کشورهای غربی بی‌غیرت و بی‌ایمان 
هستند؛ در حالی که می‌توانند با این رژیم قطع رابطه 
کنند، اما این کار را انجام نمی‌دهند. وی همچنین 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به بیانات رهبر 
انقلاب درباره شهید رئیسی خاطرنشان کرد: رهبر 
انقلاب فرمودند که شهید رئیسی ویژگی‌های خاص 
خود را داشت. او یک جریان، یک مکتب و یک الگوست. 
شهید رئیسی یک آموزگار پیام‌ده است.صدیقی 
در ادامه با اشاره به مذاکرات ایران و آمریکا گفت: 
ما در ابتدای انقلاب و در طول 8 سال دفاع مقدس 
با قدرت‌های اتمی پنجه نرم کرده‌ایم و برای حفظ 
منافع ملی هیچگاه عقب‌نشینی نکرده‌ایم.حال که ما 
به صنعت هسته‌ای دست یافته‌ایم، برخی می‌گویند 
باید غنی‌سازی تعطیل شود. رهبر انقلاب فرمودند که 

این‌ها غلط زیادی است.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی تاکید کرد: آنچه 
غرب در ظاهر به عنوان نگرانی از غنی‌سازی اورانیوم 
توسط ایران مطرح می‌کند، در باطن تلاشی برای 

جلوگیری از استقلال و پیشرفت ملت ایران است.
عباس مقتدایی، نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو 
با تسنیم، با تأکید بر غیرقابل مذاکره بودن حق 
غنی‌سازی اورانیوم برای جمهوری اسلامی ایران، 
اظهار داشت: ما بر اساس اهداف و خط‌مشی‌های 
تعیین‌شده در قانون اساسی، موظف هستیم 
برنامه‌ریزی دقیقی برای تحقق پیشرفت همه‌جانبه 
ملت در ابعاد مختلف داشته باشیم. در همین راستا، 
فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در 
زمینه‌های مختلف علمی و فناوری، از جمله هوافضا، 
انرژی هسته‌ای، علوم پزشکی، کشاورزی، صنعت، 
فناوری‌های نوین و حتی نرم‌افزارهای کاربردی صورت 
گرفته است.وی افزود: غربی‌ها سال‌هاست در تلاش 
هستند تا مانع از پیشرفت ایران در حوزه‌هایی شوند 
که مبتنی بر اتکاء به توان داخلی است، به‌ویژه آن 
دسته از دستاوردهایی که به‌دست دانشمندان ایرانی 

حاصل شده‌اند. 

گفت وگو


